
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00049-2025-247-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. S947/2025/059 (SML-00049-2025-247) ze dne 27. 6. 

2025 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený 

 

ve věcech technických jedná:  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., LS Jablonec nad Nisou, Novoveská 61, 

466 01 Jablonec nad Nisou 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Forest Constructions s.r.o. 

se sídlem Břetislavova 305/3, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01 Liberec 

IČO: 286 08 381 

DIČ: CZ28608381 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

42630 

zastoupená Ing. Jiřím Ježkem, jednatelem 

ve věcech technických jedná: 

tel.: 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s., pobočka Liberec 

   číslo účtu: 286114416/0300 

datová schránka: j3jht5f  

kontakt:  tel.: 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00049-2025-247-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. S947/2025/059 (SML-00049-2025-247) ze dne 27. 6. 

2025 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený 

 

ve věcech technických jedná:  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., LS Jablonec nad Nisou, Novoveská 61, 

466 01 Jablonec nad Nisou 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Forest Constructions s.r.o. 

se sídlem Břetislavova 305/3, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01 Liberec 

IČO: 286 08 381 

DIČ: CZ28608381 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

42630 

zastoupená Ing. Jiřím Ježkem, jednatelem 

ve věcech technických jedná: 

tel.: 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s., pobočka Liberec 

   číslo účtu: 286114416/0300 

datová schránka: j3jht5f  

kontakt:  tel.: 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

LESV

SML-00049-2025-247-D01

DODATEK (‘5. 1
ke smlouvé o dilo é. S947/2025/059 (SML-00049-2025-247) ze due 27. 6.

2025

Lesy éeské republiky, s.p.
se sidlem Pfemyslova 1106/ 19, NOV)? Hradec Krélové, 500 08 Hradec Krélové
160: 421 96 451
DIC; CZ42196451
zapsany V obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem V Hradci Krélové, oddfl AXII,
Vloika 540
zastoupeny—

ve vécech technickwh jedné: —

bankovni spojeni: Komeréni banka, a.s., poboéka Hradec Krélové
éislo flétu: 26300511/0100

datové schrénka: eSj cfsn
fakturaéni adresa: Lesy Ceské republiky, s.p., LS Jablonec nad Nisou, Novoveské 61,
466 01 Jablonec nad Nisou

(déle jako ,,0bjednatel“) na strané jedné

21

Forest Constructions s.r.o.
se sidlem Bfetislavova 305/3, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01 Liberec
160: 286 08 381
DIC; C228608381
zapsané V obchodnim rej sti‘iku vedeném u Kraj ského soudu V Usti nad Labem, oddil C, Vloika
42630
zastoupené Ing. Jif‘im Jeikem, jednatelem
ve Vécech technicky’ch jedné: —

tel-2—
bankovni spojeni: Ceskoslovenské obchodni banka, a. s., poboéka Liberec

éislo uétu: 286114416/0300
datové schrénka: j3jht5f
kontakt: tel:—
(déle jako ,zhotovitel“) na strané druhé



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 27. 6. 2025 Smlouvu o dílo č. S947/2025/059 (SML-

00049-2025-247) (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést 

pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Oprava a rekonstrukce LC 

Gahlerova, LS Jablonec n. N.“ (dále jen „dílo“). 

2. Dle čl. II. odst. 4 smlouvy byl předpokládaný termín zahájení provádění díla stanoven na 2. 

6. 2025. Skutečné předání a převzetí staveniště proběhlo dne 30. 6. 2025, tj. o 28 dní později, 

než bylo ve smlouvě předpokládáno. V souladu s čl. II. odst. 4 smlouvy se tak posunul termín 

dokončení díla nejpozději do 28. 10. 2025. 

3. Dne 10. 10. 2025 byly zápisem ve stavebním deníku ze strany zástupce objednatele 

zastaveny stavební práce, a to z důvodu nevhodných klimatických podmínek, tj. 

dlouhotrvajících každodenních dešťů přecházejících do sněžení, a tím nemožnosti dodržení 

technologických postupů pokládky vrstev kameniva. Stavba se nachází v nadmořské výšce 

750 m n.m. v Jizerských horách. 

4. Dne 3. 11. 2025 byly stavební práce opětovně obnoveny – stavební práce tedy byly zastaveny 

na celkem 24 dní. Na základě výše uvedeného se tedy termín dokončení díla posunul na 21. 

11. 2025. 

5. Dne 20. 11. 2025 se stavební práce opětovně zastavily zápisem ve stavebním deníku. Práce 

nebyly do dnešního dne opětovně zahájeny. 

6. Při provádění stavebních prací, tj. navážení sanací došlo v km 0,925 – 0,960 k utržení již 

zhotoveného oblouku. Z toho důvodu a dále z důvodu zajištění bezpečnosti a sjízdnosti je 

nutné provést rozšíření v oblouku doplněním konstrukčních vrstev kameniva. V oblouku 

v km 0,930 bude doplněn sjezd do porostu pro zajištění těžební a lesnické činnosti, a to z 

důvodu výškového rozdílu mezi konstrukcí v oblouku a porostem. Dále z důvodu zjištěných 

hydrologických poměrů a vhodnějšího odvodu vody z komunikace bylo dohodnuto zřízení 

nového příkopu v délce 50 m v km 0,330 – 0,380 a posunu drenážních rýh. Na základě 

výsledku statické zatěžovací zkoušky, jejíž výsledek vyšel níže, než je požadavek únosnosti 

na pláň zemního tělesa v místě sjezdu na krajskou komunikaci, je nutné doplnit realizaci 

sanací ŠMC pod asfaltobetonový kryt v množství 96 m3. S výše uvedenými vícepracemi 

souvisí i vytrhání pařezů. Vícepráce jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku 

Změnovém listu a příloze č. 2 tohoto dodatku Položkovém rozpočtu změn. Vícepráce byly 

řešeny zápisem ve stavebním deníku. 

7. Na základě neočekávaných víceprací, které vyplynuly z provádění díla, a z důvodu 

technologických postupů bude zhotoviteli posunut termín dokončení díla o 20 kalendářních 

dní, to je do 11. 12. 2025, přičemž práce na díle jsou v současné době zastaveny. 

 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 27. 6. 2025 Smlouvu o dílo č. S947/2025/059 (SML-

00049-2025-247) (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést 

pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Oprava a rekonstrukce LC 

Gahlerova, LS Jablonec n. N.“ (dále jen „dílo“). 

2. Dle čl. II. odst. 4 smlouvy byl předpokládaný termín zahájení provádění díla stanoven na 2. 

6. 2025. Skutečné předání a převzetí staveniště proběhlo dne 30. 6. 2025, tj. o 28 dní později, 

než bylo ve smlouvě předpokládáno. V souladu s čl. II. odst. 4 smlouvy se tak posunul termín 

dokončení díla nejpozději do 28. 10. 2025. 

3. Dne 10. 10. 2025 byly zápisem ve stavebním deníku ze strany zástupce objednatele 

zastaveny stavební práce, a to z důvodu nevhodných klimatických podmínek, tj. 

dlouhotrvajících každodenních dešťů přecházejících do sněžení, a tím nemožnosti dodržení 

technologických postupů pokládky vrstev kameniva. Stavba se nachází v nadmořské výšce 

750 m n.m. v Jizerských horách. 

4. Dne 3. 11. 2025 byly stavební práce opětovně obnoveny – stavební práce tedy byly zastaveny 

na celkem 24 dní. Na základě výše uvedeného se tedy termín dokončení díla posunul na 21. 

11. 2025. 

5. Dne 20. 11. 2025 se stavební práce opětovně zastavily zápisem ve stavebním deníku. Práce 

nebyly do dnešního dne opětovně zahájeny. 

6. Při provádění stavebních prací, tj. navážení sanací došlo v km 0,925 – 0,960 k utržení již 

zhotoveného oblouku. Z toho důvodu a dále z důvodu zajištění bezpečnosti a sjízdnosti je 

nutné provést rozšíření v oblouku doplněním konstrukčních vrstev kameniva. V oblouku 

v km 0,930 bude doplněn sjezd do porostu pro zajištění těžební a lesnické činnosti, a to z 

důvodu výškového rozdílu mezi konstrukcí v oblouku a porostem. Dále z důvodu zjištěných 

hydrologických poměrů a vhodnějšího odvodu vody z komunikace bylo dohodnuto zřízení 

nového příkopu v délce 50 m v km 0,330 – 0,380 a posunu drenážních rýh. Na základě 

výsledku statické zatěžovací zkoušky, jejíž výsledek vyšel níže, než je požadavek únosnosti 

na pláň zemního tělesa v místě sjezdu na krajskou komunikaci, je nutné doplnit realizaci 

sanací ŠMC pod asfaltobetonový kryt v množství 96 m3. S výše uvedenými vícepracemi 

souvisí i vytrhání pařezů. Vícepráce jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku 

Změnovém listu a příloze č. 2 tohoto dodatku Položkovém rozpočtu změn. Vícepráce byly 

řešeny zápisem ve stavebním deníku. 

7. Na základě neočekávaných víceprací, které vyplynuly z provádění díla, a z důvodu 

technologických postupů bude zhotoviteli posunut termín dokončení díla o 20 kalendářních 

dní, to je do 11. 12. 2025, přičemž práce na díle jsou v současné době zastaveny. 

 

LESV 4
(objednatel a zhotovitel déle téi spoleéné jako ,,smluvm' strany“ a kaidy jednotliVé jako
”smluvm' strana“)

uzaViraji niie uvedeného dne, mésice a roku tento Dodatek E. 1 (déle j en ,,d0datek“):

I.
Uvodni ustanoveni

1. Objednatel a zhotovitel uzaeli dne 27. 6. 2025 Smlouvu o dilo é. S947/2025/059 (SML-
00049-2025-247) (déle j en ,,smlouva“). Pfedmétem smlouvy j e zévazek zhotovitele provést
pro objednatele na Vlastni nebezpeéi a odpovédnost dilo ,,Oprava a rekonstrukce LC
Gahlerova, LS Jablonec n. N.“ (déle j en ,,di10“).

2. D16 (‘11. II. odst. 4 smlouvy by] pfedpoklédany termin zahéjeni provédéni dila stanoven na 2.
6. 2025. Skuteéné pfedéni a pfevzeti staveniété probéhlo dne 30. 6. 2025, tj . o 28 dni pozdéj i,
n62 bylo V6 smlouVé pf‘edpoklédéno. V souladu s 61. II. odst. 4 smlouvy se tak posunul termin
dokonéeni dila nejpozdéji do 28. 10. 2025.

3. Due 10. 10. 2025 byly zépisem Ve stavebnim deniku ze strany zéstupce objednatele
zastaveny stavebni préce, a to z dfivodu ntodnych klimatickych podminek, tj.
dlouhotrvajicich kaidodennich deét’fi pfechézejicich do snéieni, a tim nemoinosti dodrieni
technologickych postupfi poklédky vrsteV kameniva. StaVba se nachézi V nadmofské Vy§ce
750 m n.m. V Jizerskych horéch.

4. Duo 3. 1 1. 2025 byly stavebni préce opétovné obnoveny — stavebni préce tedy byly zastaveny
na celkem 24 dni. Na zékladé Vy§e uvedeného se tedy termin dokonéeni dila posunul na 21.
11. 2025.

5. Due 20. 11. 2025 se stavebni préce opétovné zastaVily zépisem Ve stavebnim deniku. Préce
nebyly do dne§niho dne opétovné zahéjeny.

6. Pfi provédéni stavebnich praci, tj. naVéieni sanaci doélo V km 0,925 — 0,960 k utrieni jii
zhotoveného oblouku. Z toho dfivodu a déle z dfivodu zajiéténi bezpeénosti a sjizdnosti j e
nutné provést rozéfi‘eni V oblouku doplnénim konstrukénich vrsteV kameniva. V oblouku
V km 0,930 bude doplnén sjezd do porostu pro zaji§téni téiebni a lesnické éinnosti, a to z
dfivodu vyékového rozdilu mezi konstrukci V oblouku a porostem. D2116 z dfivodu zjiéténych
hydrologickych pomérfi a Vhodnéjéiho odVOdu V0dy z komunikace bylo dohodnuto zfizeni
nového pfikopu V délce 50 m V km 0,330 — 0,380 a posunu drenéinich ryh. Na zékladé
Vysledku statické zatéiovaci zkouéky, jejii Vysledek vy§el niie, nei j e poiadavek l'mosnosti
na pléfi zemniho télesa V misté sjezdu na krajskou komunikaci, je nutné doplnit realizaci
sanaci SMC pod asfaltobetonovy kryt V mnoistvi 96 m3. S Vyée uvedenymi Vicepracemi
souVisi i vytrhéni pafezfi. Vicepréce jsou bliie specifikovény V pfiloze 6. 1 tohoto dodatku
Zménovém listu a pfiloze (t. 2 tohoto dodatku Poloikovém rozpoétu zmén. Vicepréce byly
feéeny zépisem Ve stavebnim deniku.

7. Na zékladé neoéekévanych Vicepraci, které vyplynuly z provédéni dila, a z dfivodu
technologickych postupfi bude zhotoviteli posunut termin dokonéeni dila o 20 kalendéf’nich
dni, to je do 11. 12. 2025, pfiéemi préce na dile jsou V souéasné dobé zastaveny.



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

II.  

Předmět dodatku 

1. Z důvodů uvedených v čl. I. odst. 6 tohoto dodatku se mění cena díla. Změna ceny díla je 

stanovena takto: 

Opravy a 

rekonstrukce LC 

Gahlerova 

Cena dle SoD Vícepráce Méněpráce Cena dle 

Dodatku č. 1 

10 985 229,43 

Kč bez DPH 

548 104,97 Kč 

bez DPH 

0,- Kč bez DPH 11 533 334,40 

Kč bez DPH 

  

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

11 533 334,40 Kč (slovy: jedenáct milionů pět set třicet tři tisíce tři sta třicet čtyři korun 

českých a čtyřicet haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního 

předpisu [zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o DPH“)], vznikne-li k její úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 

smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

II.  

Předmět dodatku 

1. Z důvodů uvedených v čl. I. odst. 6 tohoto dodatku se mění cena díla. Změna ceny díla je 

stanovena takto: 

Opravy a 

rekonstrukce LC 

Gahlerova 

Cena dle SoD Vícepráce Méněpráce Cena dle 

Dodatku č. 1 

10 985 229,43 

Kč bez DPH 

548 104,97 Kč 

bez DPH 

0,- Kč bez DPH 11 533 334,40 

Kč bez DPH 

  

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

11 533 334,40 Kč (slovy: jedenáct milionů pět set třicet tři tisíce tři sta třicet čtyři korun 

českých a čtyřicet haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního 

předpisu [zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o DPH“)], vznikne-li k její úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 

smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 

LESV 4
II.

Pf‘edmét dodatku
1. Z dfivodfi uvedenych V 61. I. odst. 6 tohoto dodatku se méni cena dila. Zména ceny dila je

stanovena takto:
Opravy a Cena dle SOD Vicepréce Ménépréce Cena dle
rekonstrukce LC Dodatku (3. 1
GahlerOVa 10 985 229,43 548 104,97 K6 0,— K5 bez DPH 11 533 334,40

Ké bez DPH bez DPH K6 bez DPH

2. Smluvni strany se dohodly na zméné (‘11. III. odst. 1 smlouvy, ktery nové zni takto:
,,Za fddné a véasné provedem’ dl'la die této smlouvy ndleéz' zhotoviteli cena za dl'lo ve vy§i
II 533 334,40 Kc“ (slovy: jedendct miliom? pét set tficet tfi tisz'ce tfi sta tficet étyfi korun
éeskych a étjzficet haléffi) bez DPH. DPH bude pfipoétena ve vy§i die pfislufného prdvm'ho
pfedpisu [dona é. 235/2004 Sb, 0 dani zpfidané hodnoty, ve zném’ p02déj§ich pfedpiszi
(ddlejen ,,zdk0n 0 DPH‘)], vznikne—Ii kjejl' Lihradépovinnost.
Zhotovitelprohlaiuje, ieje pldtce DPH. ”

III.
Zévéreéné ustanoveni

1. Smluvni strany s1 ujednaly, ie ostatni ustanoveni smlouvy, s Vyjimkou ustanoveni
Vyslovné specifikovanych V tomto dodatku, zfistéwaji nezménéna, a i nadéle se fidi
smlouvou.

2. Tento dodatek nabVVé platnosti dnem jeho podpisu obéma smluvnimi stranami. Pokud
tento dodatek podléhé povinnosti uvefejnéni dle zékona 53. 340/2015 Sb., 0 zvléétnich
podminkéch fléinnosti nékterych smluv, uvefejfiovéni téchto smluv a 0 registru smluv
(zékon 0 registru smluv), V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi, nabyVé fiéinnosti dnem jeho
uvefejnéni V souladu se zminénym zékonem; smluvni strany pro tyto pfipady vyjadf‘uji SVfij
souhlas s uvefejnénim celého znéni dodatku Véetné metadat, a to V rozsahu a zpfisobem
stanovenym zékonem. V ostatnich pfipadech tento dodatek nabyVé fiéinnosti dnem jeho
podpisu obéma smluvnimi stranami.

3. Zastupuje-li kaidou ze smluvnich stran osoba opréwnéné za n1 jednat, jei disponuje
platnym uznévanym elektronickym podpisem Ve smyslu zékona é. 297/2016 Sb.,
0 sluibéch vytVéfejicich dfiVéru pro elektronické transakce, V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi,
je tento dodatek uzaVirén elektronicky. V ostatnich pfipadech se dodatek uzaViré V listinné
podobé a je vyhotoven V poétu 2 stejnopisfi, z nichi po 1 vyhotoveni obdrii kaidé ze
smluvnich stran.



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list stavby 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet změn 

 

V ………………. , dne ……………./                    V ………………. , dne ……………./   

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

  Ing. Jiří Ježek 

OŘ východní Čechy jednatel 

Lesy České republiky, s.p.     Forest Constructions s.r.o. 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list stavby 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet změn 

 

V ………………. , dne ……………./                    V ………………. , dne ……………./   

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

  Ing. Jiří Ježek 

OŘ východní Čechy jednatel 

Lesy České republiky, s.p.     Forest Constructions s.r.o. 

LESV 4
4. Nedflnou souéésti tohoto dodatku j sou tyto pfilohy:

Pfiloha E. 1 — Zménovy list stavby
Pfiloha E. 2 — Poloikovy rozpoéet zmén

V ................... , dne ................/ V ................... , dne ................/
dle elektronického podpisu dle elektronického podpisu
Za obj ednatele: Za zhotovitele:

— Ing. Jif‘i Jeiek
-OR VSIchodni Cechy jednatel
Lesy Ceské republiky, s.p. Forest Constructions s.r.o.



Zména 6: 1
ZMENoW LIST STAVBY

Datum zmény: 19.10.2025

Nézev zakézky:
,,Oprava a rekonstrukce LC Gahlerova, LS Jablonec nad Nisou“

SML-00049-2025-247; 8947/2025/059

Zhotovitel: Forest Constructions s.r.o.
Bjetislavova 305[3; Liberec X||| - Nové Pavlovice; 460 01
IC: 28608381; DIC: 28608381

Objednatel: Lesy Ceské republiky, s.p. IC 42196451

Nézev akce (majetku): Cisla objektfl: StavePnifiI'h/I .
CESTA Gahlerova 101.1 — Komunikace -TZ Zemn' Piece! V°d°r°Vne

konstrukce, Komunikace
pozemni, Ostatni
konstrukce a préce,
bouréni. Pfesun hmot

Popis zmény:

Rozéifeni lesni cesty v oblouku od km 0,925 do km 0,960 2 rovnaniny z lomového kamene s vyplnénim spar
(35m3), presypem HDK frakce 63/125mm tl. 0,15m ( 35m2) a SD frakce O/63mm téZe tl. 0,15m ( 35m2 ).

Zfizeni sjezdu do porostu v daném oblouku v km 0,930 osazenim ocelové trouby DN 410mm délky 6m’ a
presypénim SD frakce O/63mm ve dvou vrstvéch po 0,15m ( 120m2 ), na takto vzniklé plochy - rozsireni
vozovky a sjezdu bude zrizen posyp z Zulového eluvia ( perku ) frakce 0/32mm v rozsahu 30-35kg/m2 (
95m2).

ZFizeni podélného prikopu délky 50m’ ve staniéem’ od km 0,330 po km 0,380 ( 50m'v rozsahu do 0,15m3/m')
a posunuti drenéinich ryh a tim zajistény odvod vody do terénu.

Odkopévky a prokopévky nezapaZené pro silnice a délnice v horniné tr.” objem do 500m3 — 48m3

Podklad pro zpevnéné plochy ze Stérku éésteéné zpevnéného cementovou maltou SMC — 96m3.

Souoésti vicepraci je i odstranéni par‘ezfl souvisejicich s vyse uvedenymi skuteénostmi, a to 33 ks tl. 0,3 —
0,4m, 1 ks v tl. 0,4 — 0,5m, 5 ks v tl. 0,6-0,7m a 5 ks v tl. 0.8—0.9m véetné vodorovného premisténi parezfi.

Celkem vicepréce v rozsahu: +548.104.97 K6 bez DPH, ti. 4,99 %.

Zdflvodnéni zmén:
Zmény SML na zékladé zjisténych skuteénosti pfi probihajr’cich pracich.

Rozsireni lesni cesty v oblouku v km 0,925 do km 0,960 — pri navézeni materiélfl névésy doslo k utrhnuti jiz
zhotoveného oblouku lesni cesty a tim i k nutnosti rozéirit dany oblouk pro zajisténi funkénosti a
bezpeénosti daného Useku.

Zfizenl' sjezdu do porostu v km 0,930 — reseno z dflvodu navyéeni konstrukce vozovky sanaci
v pfedmétném misté a poiadavkem lesni sprévy na zrizeni sjezdu pro sta’vajici tézbu dreva.



Odstranéni pal’ezfl — z dodu rozéifenl’ v oblouku, zfizenl’ sjezdu do porostu, nové pfidaného pfl’kopu délky
50m’ a posunu drenéZm’ch ryh.

Odkop zeminy pro spodnl' stavbu silnic a nésledné vrstva z SMC z dflvodu nevyhovujici statickéia‘te‘z‘o‘Vasi
zkouéky na pléni pod budoucim sjezdem na krajskou komunikaci s krytem z asfaltu.

‘/

Posouzeni zmény - autorsky dozor projektanta: ANO Datum? ’ ‘ ' 'Podbis:
19.10.

do projektové dokumentace (AnolNe, DSPS): AND

do éasového plénu (AnolNe): ANO TermI'n dokonéeh'f'dor 111 12.2025

SniZeni ceny 0:
(KC: bez DPH)

I: 0,- K6 bez DPH

N: 0,- K6 bez DPH

Bilance:

Dopady: do ceny:

Zvyéeni ceny 0:
(KC bez DPH)

l: +548.104,97 Ké
bez DPH
N: 0,- K6

+548.104,97 K6 bez DPH

Koneéné celkové cena akce po zméné 11.533.334,40 K6 bez DPH

Koneéné celkové cena vef. zakézky po zméné

Zéstupce zhotovitele - jméno: Datum: 19.10.2025

Zéstupce objednatele -jméno: Datum: 19.10.2025

Pfilohy:



REKAPITULACE STAVBY
Kéd; 2025-409302-247
Stavba: LC Gahlerova - vicepréce

KSO: CC-CZ:
Misto: LR7 Hraniéna’ - Stan? Harcov Datum: 14.10.2025

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy Ceské republiky, s.p. 01C: 0242196451

Zhotovitel: IC: 28608381
Forest Constructions s.r.o. DIC: C228608381

Proiektant: IC:
DIC: CZ

Zpracovatel: IC:
DIC:

Poznamka:

Cena bez DPH 548 104,97

Sazba dané Zéklad dané Wée dané
DPH zékladni 21.00% 548104,97 115102,10

sniiené 12.00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 663 207,07

Projektant Zpracovatel

. 1 Q -‘iU- "825' .
Datum a podpts: Razitko Datum a podpis: RaZItko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razitko Datum a podpis: Razitko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRAci
Kéd: 2025-409302-247

Stavba: ' LC Gahlerova - vicepréce

Misto: LR7 Hraniéné - Stan? Harcov Datum: 14.10.2025

Zadavatel: Lesy Ceské republiky. s.p. Projektant:
Zhotovitel: Forest Constructions s.r.o. Zpracovatel:

Kéd Popis Cena bez DPH [CZK] Gene 5 DPH [CZK]

Néklady z rozpoétfl
2025-
409302- LC Gahlerova - vicepréce
247

Strana 2 z 2

548 104,97 663 207,07

548 104.97 663 207,07



KRYCi LIST SOUPISU PRACi
Stavba:

> LC Gahlerova - vicepréce

KSO: CC-CZ:
Misto: LR7 Hraniona - Stan? Harcov Datum: 14.10.2025

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy Ceské republiky, s.p. DIC: CZ42196451

Zhotovitel: IC: 28608381
Forest Constructions s.r.o. DIC: C228608381

Proiektantz IC:
DIC:

Zpracovatel: IC:
DIC:

Poznémka:

Naklady z rozpoétu 548 104.97
Ostatni néklady 0.00

Cena bez DPH 548 104,97

zaklad dané Sazba dané Wée dané
DPH zakladni 548 104,97 21,00% 115 102,05

sniZena 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 663 207,02

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razitko Datum a podpis: Razitko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razitko
'l 9 ‘38- 28:3Datum a podpis: Razitko

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACi
Stavba:

LC Gahlerova - vicepréce

Misto: LR7 Hraniéné - Stan? Harcov 14.10.2025

Zadavatel: Lesy Ceské repubtiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: Forest Constructions s.r.o. Zpracovatel:

PC Typ K0d Popis MJ Mnotvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Naklady SOUplSU celkem 548104,97

D HSV Préce a dodévky HSV 548 104,97

D 1 Zemni préce 204 578,19

11 K 112201113 OdStraneaareZ” P pr?” 0'3 d° 0'4 m V r°V'”,ea.‘ kus 33.000 2 712,08 89 498,64
svahu do 1.5 s odklrzemm do 20 m a zasypamm Jémy

PP Odslranéni pafezu v roviné nebo na svahu do 1:5 0 prflméru pafezu na
fezné ploée pfes 300 do 400 mm

Online PSC htt s: admink .ur$.1:z item CS URS 2025 02 112201113
W 33 33,000

35 K 112201114 OdStranén'Pa'eZ” P 9".“ 0'4 d° 0'5 m V ’°‘."”,éa.‘ kus 1,000 3 890,00 3 890,00
svahu do 1.5 s odklrzemm do 20 m a zasypamm Jémy

PP Odslranéni pafezu v roviné nebo na svahu do 1:5 0 prflméru pafezu na
Fezne‘ ploée pfes 400 do 500 mm

Online PSC htt s: admink ,ursu item cs URS 2025 02 112201114
W 1 1,000

14 K 112201116 OdStranén'Pa'ezu .0 “595 0'6 d° 0'7 m V mm,” kus 5,000 4 23000 21 150,00
svahu do 1.5 s odkhzemm do 20 m a zasypamm jamy

PP Odslranéni pafezu v roviné nebo na svahu do 1:5 0 prflméru pafezu na
fezné ploée pfes 600 do 700 mm

Online PSC htt s: odmink .ur:.cz item CS URS 2025 02 112201116
W 1+4 5.000

15 K 112201118 OdS‘ranén' parezu .D “.85 0'8 d0 0'9 m V ”M“? kus 5,000 7 800,00 39 000.00
svahu do 1:5 5 odkllzenlm do 20 m a zasypénim jémy

PP Odstranéni pafezu v roviné nebo na svahu do 1:5 0 prflméru parezu na
fezné ploée pies 800 do 900 mm

Online PSC htt s: admink .urs.cz item CS URS 2025 02 112201118
W 5 5,000

Odkopévky a prokopévky nezapazené pro silnice a
32 K 122452204 délnice v horniné tfldy téiitelnosti || objem do 500 m3 m3 48,000 500,00 24 000,00

strojné
PP Odkopévky a prokopévky nezapaiené pro silnice a da’lnice strojné v

hominé tfidy téiitelnosti II pies 100 do 500 m3
Online PSC htt s: odmr‘nk .urs.cz item CS URS 2025 02 122452204
W 320‘0,15 48,000

24 K 162201422 Vodorovné premisténr parezu do 1 km D pres 300 do kus 34.000 407,60 13 858,40
500 mm

PP Vodorovné pfemisléni vétvi, kmenfl nebo pafezfl s naloienim, sloienim
a dopravou do 1000 m paiezfl kmenfl, prflméru pies 300 do 500 mm

Online PSC htt s: odmink .urs.cz item CS URS 2025 02 162201422
W 34 34,000

25 K 162201423 Vodorovné premrstém parezu do 1 km D pres 500 do kus 5‘000 75135 3 756,75
700 mm

PP Vodorovné pfemisléni vélvi, kmenfl nebo pafezfl s naloienim, sloienim
a dopravou do 1000 m pafezfl kmem'J, prflméru pies 500 do 700 mm

Online PSC htt s: odrru'nk .urs,cz item CS URS 2025 02 162201423
W 5 5,000

27 K 162201424 Vodorovné premlsténl parezu do 1 km D pres 700 do kus 5‘000 930,88 4 654,40
900 mm

PP Vodorovné pfemisténi vélvi, kmenfl nebo pafezfl s naloienim, sloienim
a dopravou do 1000 m pafezfl kmenfl, prflméru pies 700 do 900 mm

Online PSC htt s: odmink .urs.cz item CS URS 2025 02 162201424
W 5 5,000

33 K 162251121 ‘V°d‘?r°Vrle preT'Stén' Fm 2° m.Vyk°pk”’sypa”'”y 2 m3 48,000 55.00 2 640,00
hornlny trldy tézrtelnostr || skupmy 4 a 5
Vodorovné pfemisténi vyikopku nebo sypaniny p0 suchu na obvyklém

PP dopravnim prostfedku, bez naloieni vykopku, avéak se sloienim bez
rozhmuli z horniny 1fidy léiitelnosli ll skupiny 4 a 5 na vzda’lenost do 20
m

Online PSC htt s: odmink .urs.cz item CS URS 2025 02 162251121
W 320*0,15 48,000

| 29 | K 1171251201 lUloZeni sypaniny na sklédky nebo mezisklédky 1 m3 7,500 18,00 135,00
PP Uloieni sypaniny na skla’dky nebo mezisklédky bez hulnéni s upravenim

uloiené sypaniny do pfedepsaného tvaru
Online PSC htt s: odmink .urs.cz [tern CS URS 2025 02 171251201
W 50'0,15 7,500

Strana 2 z 3



PC Typ Kéd Popis MJ Mnoistvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

1 K 181951112 Uprava plané v hornIne trIdy ieZItelnostI | skupiny1 az m2 95‘000 21.00 1 995,00
. 3 se zhutnénim strojné ,

PP Uprava plané vyrovna'nim vyskovych rozdiil‘J sirojné v horniné iridy
iézitelnosti I, skupiny 1 a2 3 se zhuinénim

Online PSC htt s: odmink .ursicz item CS URS 2025 02 181951112
W 60+35 95,000

D 2 Zaklédéni 212 203,20
P kl ' ' ' ' V '30 K 291111113 °d ad 9” “WWW pl°°hy ze Sterk” CéSteéne m3 96,000 2 210,45 212 203,20
zpevnéneho cementovou maltou SCM

PP Podklad pro zpevnéné plochy s rozprosiienim a s huinénim ze étérku
zpevnéného cementovou maltou SCM

Oniine PSC htt s: odmink .ursicz item CS URS 2025 02 291111113
W 320*O,3 96,000

D 4 Vodorovné konstrukce 87 500,00
v i ' ' '3 K 463211121 R°. ”an-” ,2 '°m°"eh.° kamene s wplnemm Spar a m3 35,000 2 500,00 87 500,00

dutIn tézenym kamenIvem
Rovnanina z lomového kamene neopracovaného tiidéného pro véechny

PP tiouél‘ky rovnaniny, bez vypracova’ni lice s vyplnénim spa’r a duiin
iéiea kamenivem

Online PSC hi! :: odmink ,urs,cz item CS URS 2025 02 463211121
W 35"1 '1 35,000

D 5 Komunikace pozemni -40 862,00
P dkl d ' r ’ . — 2 mm2 K 564651111 ° a ,Zkamen'va hwbéh" d Gene“ ve' 63 1 5 m2 -285,000 263,25 -75 026,25
plochy pres 100 m2 ii 150 mm

PP Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozproslienim
a zhuinénim plochy pies 100 m2, po zhuinéni II. 150 mm

Online PSC ht! :: odrnink .urs.cz item C5 URS 2025 02 564651111
W 35—320 -285,000

P d ' ' | V |4 K 564851111 ”:11 klad ze Sterkodne SD p ochy pres 100 m2 1 150 m2 155,000 198.35 30 74425

PP Podklad ze §Iérkodni SD s rozprosiienim a zhuinénim plochy pies 100
m2, po zhutnéni II. 150 mm

Oniine PSC htt s: odmink .ursxz item CS URS 2025 02 564551111
W (2'60)+35 155,000

P k ' ' n ' ' r5 K 571907111 osyp ryiu kamenivem drcenym ebo tézenym p es m2 95‘000 36,00 3 420‘00
30 do 35 kg/m2

PP Posyp podkladu nebo krylu s rozprostfenim a zhutnénim kamenivem
drcenYm nebo téienym, v mnoistvi pies 30 do 35 kg/mz

Online PSC htt s: odmink .urs.cz item CS URS 2025 02 571907111
W 60+35 95,000

D 9 Ostatni konstrukce a préce, bouréni 55 950,00
1 34 | K 1919541012 izrizeni propustkI‘J z trub ocelovych DN 400 | m i 5,000| 2 945,801 14 729,00]

PP Ziizeni propuslkfl a hospodéfskych pfejezdii z trub ocelovych do DN
400

Online PSC htt s: admink .urs.cz item C5 URS 2025 02 919541012
5 5,000

i 35 I M 14035915 itrubka ocelové bezeévé hladké ti 10mm D 426mm ’ m 1 5,100 l 7 710,00 i 39 321,00 l

PP irubka ocelové bezeévé hiadké jakost 11 353 377x10mm
W 5*1,02 ‘Piepoéiené koeficientem mnoistvi 5,100

Cié ' " ' ' i " ' Iem28 K 938902111 .tén' p,”k°'°” k°m”"'kac pr'k°p°"ym ”pad m 50,000 38.00 1 900,00
obIem nanosu do 0,15 m3/m
Profilace a éiéténi piikopL‘I komunikaci piikopovym rypadiem s
odsiranénim iravnaiého poroslu nebo na'nosu, s L'ipravou dna a svahlZI

PP do piedepsaného profiiu a s naioienim na dopravni prosifedek nebo s
piemislénim na hromady na vzdélenost do 20 m nezpevnénych nebo
zoevnénx'lch obiemu nénosu do 0,15 m3/m

Oniine PSC I'Itt s: odmink .urs,cz item CS URS 2025 02 935902111
W 50 50,000

D 998 Pfesun hmot 28 735,58
P' ' ik8 K 998225111 "33”" hm°t pr.°.p°.zem“' kom‘f" ace SWEET" Z t 330,294 78,00 25 762,93
kamene, monoIItIckym betonovym nebo ZIVIcnym
Piesun hmot pro komunikace s kryiem z kameniva, monoliticki/m

PP betonovym nebo iiviénym dopravni vzdéienosi do 200 m jakékoliv délky
obiektu

Online PSC htt s: odmink .ursicz item CS URS 2025 02 998225111

Pii late ' oz ik ce 89 K 998225191 p k k presunlfhfwi pr° " em',” k°mun a I 330,294 9,00 2 972,65
krytem z kamene, ZIVIcnym, betonovym do 1000 m
Piesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monoliticki/m

PP betonovym nebo iiviénYm Piipiatek k cené za zvétéeny piesun pies
vvmezenou vodorovnou dopravni vzdélenost do 1000 m

Online PSC hrr s: odmink .ursicz item cs URS 2025 02 993225191

Strana 3 z 3




